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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestidn

23,164

1,724

21,828

9,914

15,014

=)

6,955

=)

o

Impuestos

55,656
0

97,388
0

o

Impuestos Sobre los Ingresos
Impuestos Sobre el Patrimonio

Impuestos Sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior
Impuestos Sobre Néminas y Asimilables
Impuestos Ecoldgicos

Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

Derechos

[=ll=l{=]l=H=NeR=l=ll=ll-ReR=R=N= =]

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacién de
Bienes de Dominio Piblico

Derechos a los Hidrocarburos

Derechos por Prestacidn de Servicios

Accesorios de Derechos

Otros Derechos

Productos de Tipo Corriente

=ll=E=-N=N=

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no
Sujetos a Régimen de Dominio Pablico

Enajenacién de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados

Accesorios de Productos
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes

(=)

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal {Derogada)

Multas

Indemnizaciones

Reintegros

Aprovechamientos Provenientes de Obras Plblicas
Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicacién
de Leyes

Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones

Accesorios de Aprovechamientos

Otros Aprovechamientos

[eR=N=-R-R=ll=ll=N=N=]

===

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

23,164

1,724

21,828

9,014

55,656

15,014

6,955

97,388

231,644

Ingresos por Venta de Mercancias

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en
Establecimientos del Gobierno

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos
Descentralizados

23,164

1,724

21,828

9,914

55,656

15,014

6,955

97,388

231,644

Ingresos de Operacién de Entidades Paraestatales Empresariales
y no Financieras

/|
0

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacion o Pago
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Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

| Liquidacién o Pago

Contribuciones de  Mejoras, Derechos, Productos
Aprovechamientos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley
de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liguidacién o Pago _

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

5,657,204

5,293,324

12,917,270

14,814,668

7,398,553

8,305,887

12,463,720

8,277,535

9,171,939

(=]

(=]

84,300,099

Participaciones y Aportaciones

0

0

0

0

0

0

0

0

0

(=]

o

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

[=R=N=N=1=]

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

5,657,204

5,293,324

12,917,270

14,814,668

7,398,553

8,305,887

12,463,720

8,277,535

9,171,939

o

84,300,099

Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Plblico
Transferencias del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias del Exterior

5,657,204

5,293,324

12,917,270

14,814,668

7,398,553

8,305,887

12,463,720

8,277,535

9,171,938

84,300,099

oo oQoo

Otros Ingresos y Beneficios

44,517

42,543

49,849

50,660

59,298

59,263

62,623

76,163

72,676

o

(=]

517,502

Ingresos Financieros

44,517

42,543

49,849

50,660

59,298

59,263

62,623

76,163

72,676

(=]

517,592

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.
Otros Ingresos Financieros

44,517

42,543

49,849

50,660

59,298

59,263

62,623

76,163

72,676

0
517,592

Incremento por Variacién de Inventarios

0

Incremento por Variacién de Inventarios de Mercancias para
Venta

Incremento  por Variacién de Inventarios de Mercancias
Terminadas

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias en

Proceso de Elaboracién
Incremento por Variacién de Inventarios de Materias Primas,

Materiales y Suministros para Produccion
Incremento por Variacion de Almacén de Materias Primas,

Materiales y Suministros de Consumo

0

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro]
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Disminucion del Exceso en Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables

Resultado por Posicién Monetaria
Utilidades por Participacién Patrimonial

Otros Ingresos y Beneficios Varios

[=R=]ll=][=K=N=]

=]

coQo

[Total de Ingresos y Otros Beneficios: |

5,724,885] 5,337,591 12,988,947]

14,875,241]

7,513,508]

8,380,165] 12,526,342 8,360,653]

9,342,003]

o

of

0]

85,049,334

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

5,844,333

5,467,891

7,121,010

6,798,800

8,703,369

7,412,335

7,680,460

7,782,782

7,862,281

(=]

64,673,261

|Servicios Personales

5,432,522

4,733,359

5,903,413

6,201,508

6,396,510

5,298,847

6,102,843

5,929,743

5,536,639

o

[=1=]

51,535,386

s
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Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 3,792,081| 3,775,313| 3,810,694 2,673,673 3,850,688 3,767,540| 3,773,446| 3,806,728| 3,764,535 33,014,697
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 44,537 44,915 2,609,185 117,194 44,786 1,427,730 46,978 227,731 4,563,057
Seguridad Social 1,088,583 544,928 1,647,548 550,046 1,656,090 1,086,855 542,053| 1,642,457 1,090,393 9,848,953
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 507,320 368,203 445,171 368,604 772,538 399,666 359,613| 433,581 453,980 4,108,678
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0
| Materiales y Suministros 342,890] 147,507 210,311 82,285 1,115,876 362,104 269,199| 158,259| 506,243 0 0 3,194,673
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales 316,851 44,314 111,296 3,296 979,156 207,420 21,189 52,709 334,481 2,070,712
Alimentos y Utensilios 11,770 36,568 14,233 -8,945 23,858 61,845 10,555 40,388 41,842 232,114
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién 0
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién 446 38,470 7,552 31,835 69,032 44,073 917 6,892 57,388 256,605
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,149 2,643 10,524 550 84 441 205,945 480 219 224,034
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 10,000 20,000 25,000 15,000 25,942 18,245 13,269 38,611 26,421 192,488
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos 12,338 17,400 20,737
Materiales y Suministros para Seguridad 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 673 5,513 41,705 40,548 17,804 30,080 17,325 6,841 28,492 188,982
Servicios Generales 68,921 587,025| 1,007,286 515,007 1,190,983 1,751,384| 1,308,418| 1,694,780] 1,819,399 0 0 9,943,203
Servicios Bésicos 0| 241,083 219,796 283,010 297,810 500,366 410,735 394,400 576,107 2,923,307
Servicios de Arrendamiento 10,997 14,060 173,396 29,000 28,010 66,589 107,000 509,671 208,996 1,147,719
Senvicios Profesionales, Clentifinosy Ticaicos:y Otres Servicios 15,005| 41644 148583 20,670 424,607 146371] 57,001 155430] 392,906 1,403,208
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,740 1,861 1,745 3,485 163,596 12 1,745 1,752 1,745 177,679
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento vy
Conservacion 12,288 69,677 13,786 2,465 13,384 434,125 130,500 170,297| 386,041 1,232,562
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 6,924 4,836 17,400 25,944 5,220 60,324
Servicios de Traslado y Vidticos 9,039 17,309 23,657 21,283 39,393 23,599 50,207 43,981 57,549 286,018
Servicios Oficiales 10,303 18,247 301,786 13,862 49,723 281,143 400,208| 228,558 65,205 1,369,033
Otros Servicios Generales 9,548| 183,145 124,539 134,309 169,624 281,779 124,088 190,690| 125,631 1,343,353
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias Internas al Sector Plblico 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Entidades Paraestatales 0
Transferencias a Entidades Federativas y Municipios 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Subsidios 0
Subvenciones 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales a Personas 0
Becas 0
Ayudas Sociales a Instituciones 0
Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pensiones 0
Jubilaciones 0
Otras Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos al
Gobierno
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a
Entidades Paraestatales
Transfereme la Seguridad Social
\\n\v pag. 6de 44
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Transferencias por Obligaciones de Ley

Donativos

Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro

Donativos a Entidades Federativas y Municipios

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andlogos
Privados

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andlogos
Estatales

Donativos Internacionales

—=

Transferencias al Exterior

Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y Organismos
Internacionales
Transferencias al Sector Privado Externo

Participaciones y Aportaciones

| Participaciones

Participaciones de la Federacién a Entidades Federativas y,
Municipios

Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios

Aportaciones

Aportaciones de la Federacibn a Entidades Federativas ¥y
Municipios

Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios

Convenios

Convenios de Reasignaciéon
Convenios de Descentralizacién y Otros

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica Interna
Intereses de la Deuda Publica Externa

Comisiones de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica Interna
Comisiones de la Deuda Publica Externa

Gastos de la Deuda Publica

Gastos de |la Deuda Publica Interna
Gastos de |la Deuda Publica Externa

Costo por Coberturas

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Apoyos Financieros a Intermediarios
Apoyo Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema
Financiero Nacional

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

279,080

280,202

274,907

268,373

266,631

-68,680

155,054

154,954

327,737

1,938,257

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

279,080

280,202

274,907

268,373

266,631

-68,680

155,054

154,954

327,737

1,938,257

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante

Depreciacién de Bienes Inmuebles
Depreciacién de Infraestructura
Depreciacién de Bienes Muebles
Deterioro de los Activos Biologicos
Amortizacion de Activos Intangibles

Disminucidn de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro

65,780
208,965

4,335

65,780
210,087

4,335

65,780
204,792

4,335

65,780
185,770

16,823

65,780
185,152

15,699

-268,923
184,544

15,699

9,996
129,359

15,699

9,996
129,258

15,699

9,996
302,041

15,699

0

89,9
0
1,739,967
0
108,326

0

Provisiones e
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Provisiones de Pasivos a Corto Plazo
Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

| Disminucién de Inventarios

Disminucién de Inventarios de Mercancias para Venta
Disminucién de Inventarios de Mercancias Terminadas
Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de
Elaboracidn

Disminucién de Inventarios de Materias Primas, Materiales y
Suministros para Produccion

Disminucién de Almacén de Materiales y Suministros de
Consumo

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida of
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anteriores

Pérdidas por Responsabilidades

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y
Equivalentes

Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables

Resultado por Posicion Monetaria
Pérdidas por Participacion Patrimonial
Otros Gastos Varios

Inversién Publica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Inversién Publica no Capitalizable

(BESSASIEL L

Construccién en Bienes no Capitalizable

[Total de Gastos y Otras Pérdidas: [ 6123,412] 5,748,093] 7,395,917] 7,067,173] 8,970,000] 7,343,655 7,835,514 7,937,736] 8,190,018] o]

o]

of

66,611,518

[Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio: | -398,528] -410,502] 5,593,030] 7,808,069]  -1,456,493] 1,036,510] 4,690,828] 422,917] 1,151,985] of

of

18,437,816

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

LIC. ABRAHAM EERNANDO RUIZ GORDOA
ENCARGADO D SPACHO DE LA DIRECCION
DE INISTRACION Y FINANZAS

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS
RECTOR

C.P. LIDIA MINERVA DEMIS CASANOVA
GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS CGORDINADOR DE CONTABILIDAD
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

UNIVERSIDAD TECNOLGEGICA DE ALTAMIRA

RECTORiA
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