

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS													
Impuestos de Gestión	23,164	1,724	21,828	9,914	55,656	15,014	0	6,955	97,388	0	0	0	231,644
Impuestos Sobre los Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Impuestos Sobre el Patrimonio													
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones													
Impuestos al Comercio Exterior													
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables													
Impuestos Ecológicos													
Accesorios de Impuestos													
Otros Impuestos													
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aportaciones para Fondos de Vivienda													
Cuotas para el Seguro Social													
Cuotas de Ahorro para el Retiro													
Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social													
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social													
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público													
Derechos a los Hidrocarburos													
Derechos por Prestación de Servicios													
Accesorios de Derechos													
Otros Derechos													
Productos de Tipo Corriente	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público													
Enajenación de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados													
Accesorios de Productos													
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes													
Aprovechamientos de Tipo Corriente													
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (Derogada)													
Multas													
Indemnizaciones													
Reintegros													
Aprovechamientos Provenientes de Obras Públicas													
Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicación de Leyes													
Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones													
Accesorios de Aprovechamientos													
Otros Aprovechamientos													
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	23,164	1,724	21,828	9,914	55,656	15,014	0	6,955	97,388	0	0	0	231,644
Ingresos por Venta de Mercancías													
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno													
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	23,164	1,724	21,828	9,914	55,656	15,014	6,955	97,388					231,644
Ingresos de Operación de Entidades Parastatales Empresariales y no Financieras													
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores													
Liquidación o Pago	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago													0
Contribuciones de Mejoras, Derechos, Productos y Aprovechamientos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago													0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	5,657,204	5,293,324	12,917,270	14,814,668	7,398,553	8,305,887	12,463,720	8,277,535	9,171,939	0	0	0	84,300,099
Participaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aportaciones													0
Convenios													0
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal													0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	5,657,204	5,293,324	12,917,270	14,814,668	7,398,553	8,305,887	12,463,720	8,277,535	9,171,939	0	0	0	84,300,099
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público													0
Transferencias del Sector Público	5,657,204	5,293,324	12,917,270	14,814,668	7,398,553	8,305,887	12,463,720	8,277,535	9,171,939	0	0	0	0
Subsidios Y Subvenciones													0
Ayudas Sociales													0
Pensiones y Jubilaciones													0
Transferencias del Exterior													0
Otros Ingresos y Beneficios	44,517	42,543	49,849	50,660	59,298	59,263	62,623	76,163	72,676	0	0	0	517,592
Ingresos Financieros	44,517	42,543	49,849	50,660	59,298	59,263	62,623	76,163	72,676	0	0	0	517,592
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos Y Otros.													0
Otros Ingresos Financieros													0
Incremento por Variación de Inventarios	44,517	42,543	49,849	50,660	59,298	59,263	62,623	76,163	72,676	0	0	0	517,592
Incremento por Variación de Inventarios para Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración													0
Incremento por Variación de Inventarios de Materiales Primas, Materiales Y Suministros para Producción													0
Incremento por Variación de Almacén de Materiales Primas, Materiales Y Suministros de Consumo													0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro													0
Obsolescencia													0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obsolescencia													0
Disminución del Exceso de Provisiones													0
Disminución del Exceso en Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Y Beneficios Varios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores													0
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos													0
Otros Ingresos Y Beneficios Varios													0
Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables													0
Resultado por Posición Monetaria													0
Utilidades por Participación Patrimonial													0
Servicios Personales													0
Total de Ingresos y Otros Beneficios:	5,724,885	5,337,591	12,988,947	14,875,241	7,513,508	8,380,165	12,526,342	8,360,653	9,342,003	0	0	0	85,049,334
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	5,844,333	5,467,891	7,121,010	6,798,800	8,703,369	7,412,335	7,680,460	7,782,782	7,862,281	0	0	0	64,673,261
Gastos de Funcionamiento	5,432,522	4,733,359	5,903,413	6,201,508	6,396,510	5,298,847	6,102,843	5,929,743	5,536,639	0	0	0	51,553,386
<i>(F)</i>													

2.1

Rubro/partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	3,792,081	3,775,313	3,810,694	2,673,673	3,850,688	3,767,540	3,773,446	3,806,728	3,764,535				33,014,697
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	44,537	44,915	1,647,548	2,609,185	117,194	44,786	1,427,730	46,978	227,731				4,563,057
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,088,583	544,928	1,647,548	550,046	1,656,090	1,086,855	542,053	1,642,457	1,090,393				9,848,953
Seguridad Social	507,320	368,203	445,171	368,604	772,538	399,666	359,613	433,581	453,980				4,108,678
Otras Prestaciones Sociales y Económicas													0
Pago de Estimulos a Servidores Públicos													0
Materiales Y Suministros	342,890	147,507	210,311	82,285	1,115,876	362,104	269,199	158,259	506,243				3,194,673
Materiales Oficiales													0
Alimentos y Utensilios	316,851	44,314	111,296	3,296	979,156	207,420	21,189	52,709	334,481				2,070,712
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	11,770	36,568	14,233	-8,945	23,858	61,845	10,555	40,388	41,842				232,114
Materiales Primas y Materiales de Producción y Comercialización	446	38,470	7,552	31,835	69,032	44,073	917	6,892	57,388				0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	3,149	2,643	10,524	550	84	441	205,945	480	219				256,605
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	10,000	20,000	25,000	15,000	25,942	18,245	13,269	38,611	26,421				224,034
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos													192,488
Materiales Y Suministros para Seguridad													0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	673	5,513	41,705	40,548	17,804	30,080	17,325	6,841	28,492				188,982
Servicios Generales	68,921	587,025	1,007,286	515,007	1,190,983	1,751,384	1,308,418	1,694,780	1,819,399				9,983,203
Servicios Básicos	0	241,083	219,796	283,010	297,810	500,366	410,735	394,400	576,707				2,923,307
Servicios de Arrendamiento	10,997	14,060	173,396	29,000	28,010	66,589	107,000	509,671	208,996				1,147,719
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	15,005	41,644	148,583	20,670	424,607	146,371	57,991	155,430	392,906				1,403,208
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,740	1,861	1,745	3,485	163,596	12	1,745	1,752	1,745				177,579
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	12,288	69,677	13,786	2,465	13,384	434,125	130,500	170,297	386,041				1,232,562
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	9,039	17,309	23,657	21,283	4,836	17,400	25,944	5,220					60,324
Servicios de Traslado y Viáticos	10,303	18,247	301,786	13,862	39,393	23,599	50,207	43,981	57,549				286,018
Servicios Oficiales	9,548	183,145	124,339	134,909	49,773	283,779	400,208	228,558	65,205				1,369,033
Otros Servicios Generales													1,343,353
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0	0	0	0				0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0	0	0	0				0
Asignaciones al Sector Público													0
Transferencias Internas al Sector Público	0	0	0	0	0	0	0	0	0				0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0	0	0	0				0
Transferencias a Entidades Paraestatales													0
Transferencias a Entidades Federativas y Municipios													0
Subsidios y Subvenciones													0
Subvenciones													0
Subsidios													0
Subsidios Sociales													0
Ayudas Sociales a Personas													0
Becas													0
Ayudas Sociales a Instituciones													0
Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros													0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0				0
Pensiones													0
Jubilaciones													0
Otras Pensiones y Jubilaciones													0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos													0
Gobierno													0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Entidades Parastatales													0
Entidades Parastatales													0
Transferencias a la Seguridad Social													0

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Transferencias por Obligaciones de Ley													
Donativos													
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro													
Donativos a Entidades Federativas y Municipios													
Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Análogos Privados													
Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Análogos Estatales													
Transferencias Internacionales													
Transferencias al Exterior													
Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y Organismos Internacionales													
Transferencias al Sector Privado Externo													
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0								
Participaciones													
Participaciones de la Federación a Entidades Federativas y Municipios													
Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios													
Convenios													
Convenios de Reasignación													
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0								
Intereses de la Deuda Pública													
Intereses de la Deuda Pública Interna													
Intereses de la Deuda Pública Externa													
Comisiones de la Deuda Pública													
Comisiones de la Deuda Pública Interna													
Comisiones de la Deuda Pública Externa													
Gastos de la Deuda Pública Interna													
Gastos de la Deuda Pública Externa													
Gastos de la Deuda Pública Externa													
Costo por Coberturas													
Costo por Coberturas													
Apoyos Financieros													
Apoyos Financieros a Intermediarios													
Apoyo Financiero a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional													
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	279,080	280,202	274,907	268,373	266,631	-68,680	155,054	154,954	327,737	0	0	1,938,257	
Estimaciones Deterioros, Depreciación, Obsolescencia y Amortizaciones													
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes													
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante													
Depreciación de Bienes Inmuebles	65,780	65,780	65,780	65,780	65,780	-268,923	9,996	9,996	9,996		89,954	0	
Depreciación de Infraestructura													
Deterioro de Bienes Muebles	208,965	210,087	204,792	185,770	185,152	184,544	129,359	129,258	302,041		1,739,967	0	
Deterioro de los Activos Biológicos													
Amortización de Activos Intangibles	4,335	4,335	4,335	16,823	15,699	15,699	15,699	15,699	15,699		108,326	0	
Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro													
Provisiones													

Rubro/Partida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
Provisiones de Pasivos a Corto Plazo													
Disminución de Pasivos a Largo Plazo													
Disminución de Inventarios													
Disminución de Inventarios de Mercancías para Venta													
Disminución de Inventarios de Mercancías Terminadas													
Disminución de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración													
Disminución de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción													
Consumo													
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia													
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia													
Aumento por Insuficiencia de Provisiones													
Otros Gastos													
Gastos de Efectos Anteriores													
Pérdidas por Responsabilidades													
Bonificaciones y Descuentos Otorgados													
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes													
Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables													
Resultado por Posición Monetaria													
Pérdidas por Participación Patrimonial													
Otros Gastos Fácticos													
Inversión Pública													
Inv. Pública no Capitalizable													
Construcción en Bienes no Capitalizable													
Total de Gastos y Otras Pérdidas:	6,123,412	5,748,093	7,395,917	7,067,173	8,970,000	7,343,655	7,835,514	7,937,736	8,190,018	0	0	0	66,611,518
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio:	-398,528	-410,502	5,593,030	7,808,069	-1,456,493	1,036,510	4,690,828	422,917	1,151,985	0	0	0	18,437,816

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICUS
 RECTOR

LIC. ABRAHAM FERNANDO RUIZ GORDOA
 ENCARGADO DEL DESBACHO DE LA DIRECCIÓN
 DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS


C.R. IDIA MINERVA DEMIS CASANOVA
 COORDINADOR DE CONTABILIDAD

 GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS
 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA
 RECTORÍA